COMAS/PK
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE PRESIDENTE KENNEDY-ES
Criado através da Lei Municipal nº 746/2007

SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

RESOLUÇÃO Nº 13/2022

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Presidente Kennedy/ES,
em reunião Extraordinária, realizada no dia 18 de Maio de 2022, no uso de suas
atribuições que lhe confere na Lei Municipal nº 746/2007 de 02 de Outubro de 2007 e
Lei nº1078/2013 de 01º de abril de 2013,

CONSIDERANDO a Portaria nº 026-S, de 24 de março de 2022 e seguindo o

estabelecido na Portaria nº 090-S/2011 que dispõe sobre o Cofinanciamento Estadual
destinado ao custeio dos benefícios eventuais e dos serviços continuados da
assistência social - Exercício 2022 — Fundo a Fundo, relativo a terceira parcela;

RESOLVE:

Art.fº - Aprovar o PLANO DE AÇÃO ANUAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -

EXERCÍCIO 2022, referente ao Cofinanciamento Estadual destinado ao custeio dos
benefícios eventuais e dos serviços continuados da assistência social.

a U vsã 8os aArt. 2º — Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. s Ea 2wods2"2*0. . : UNOPresidente Kennedy-ES, 19 de Maio de 2022. E x seos258z95 a2pBoss| ICOIK SSB( E Aa emo,Alessandra Luzia (da Gama Cotta “e a
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Presidente Kennedy-ES LO)[q LOAD2 JRDO2, [TT ggaminão aaFe.
/

|
| fcertifico amAlle, e e

:

” “4 Foi publicado na forma do Art. 69 da Lei 3mo Brand o , o
é j i Orgânica

à redação
dada pela Emenda nº 014, do 4

À

Municipal com redação dada pela Emendanº 007is no de 20/02/2009. '

Eme / 7 Émid Sae Data; AG/ OS LLa taminor: EA As E Servidor(a): G MAL
Câmara Municipal de Presidente Kenned! st-e2 j

Rua Manoel Lúcio Gomes, Nº 124, Centro — Presidente Kennedy-ES — CEP:29.350-000
sec.semas(Opresidentekennedy.es.gov.br